In Congr. de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum tab., n. CD 500/89. 
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CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

i 

M E S S A N E N . 

DECRETUM 

Canonizationis Servi Dei Hannibalis Mariae Di Francia, Sacerdotis et Fun
datoris Congregationum Rogationistarum a S. Corde Iesu et Filiarum a 
Divino Zelo (1851-1927). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate, tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Messis quidem multa, operarii autem pauci. Rogate ergo Domi
num messis, ut mittat operarios in messem suam » (Mt 9, 38; Lc 10, 2). 

Haec evangelica verba fundamentalem efficiunt visionem, charisma 
Servi Dei Hannibalis Mariae Di Francia, propositum ad quod totam 
contulit vitam, ut ipse in postulatione diei 11 mensis Iulii anno 1909 
scripsit, Papae S. Pio X porrecta : « A iuventute sancto illi verbo 
evangelico me tradidi [ . . . ] . In minimis meis Institutis beneficiis fa
ciendis continuam, cotidianam extollunt deprecationem orphani, pau
peres, sacerdotes, consecratae virgines, qua sanctissima Iesu et Mariae 
corda, Patriarcha S. Ioseph et sancti Apostoli rogantur, ut copiose 
sanctae Ecclesiae electos sanctosque provideant sacerdotes, evangelicae 
mysticae animarum messis operarios ». 

Servus Dei intellexit illud Rogate non simplicem esse Iesu adhor
tationem, sed apertum mandatum, instans incitamentum, <( certum 
remedium ». Eius ideo non est habenda inventio temporaria et levis 
perspicientia illa, sed vitae ipsius cor et vitale principium providarum 
in Ecclesia fundationum. 

Id Rogate, immensae Servi Dei caritatis signum, eius definita vo
luntate « spiritus fuit et vita » Institutorum eius, quae hodie in quin-

442 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

que Continentibus diffusa sunt inque opera benefica caritatis, apo
stolica et ad vocationes pertinentia incumbunt. 

Messanae ortus est die 5 mensis Iulii anno 1851, biduo post est 
baptizatus et Maria Hannibal appellatus. Quindecim annorum patre 
orbatus est. Quae tristis experientia animum eius praeparavit ad pue
ros, praesertim pauperes et derelictos, singulari lenitudine prose
quendos. 

Indole ad pietatem proclivis, probo magistro spiritus moderante, 
monacho videlicet Cisterciensi P. Ascanio Foti, tantum in Iesum Eucha
risticum amorem excoluit ut, septem et decem annos natus, situs 
sit cotidie ad sanctam accedere Communionem. Et quidem coram 
SS.mo Sacramento, eo tempore, illa est cognitione donatus, quae defi
niri potest (( Intellegentia verbi Rogate », necessitatem nempe animad
vertit pro vocationibus precandi. 

Iuvenis acer et conspicue litteris aptus, ubi Dominum audivit vo-
cantem, prompte respondit, has facultates suo ministerio accommodans. 
Veste namque ecclesiastica induta die 8 mensis Decembris anno 1869, 
fervidam explicavit oratoriam navitatem, quam per totam vitam exer
cuit tamquam evangelizationis rationem, et profecto efficacem ob ser
monis planitatem et facilitatem, unde a classibus tenuioribus, maxime 
pauperibus et parvulis, comprehendebatur. 

Anno 1870 est magistri ludorum diploma consecutus, quo potuit 
familiam suam non gravare pro studiorum continuatione, quodque ei 
erat postea tantum profuturum uti educatori. 

Ecclesiasticis peractis studiis, die 16 Martii anno 1878 est sacer
dos ordinatus. Aliquot ante ordinationem dies peropportune in falsum 
caecum incurrit, qui ei lugubrem significavit condicionem socialem 
et spiritalem vici suburbani Messanensis, qui « Case Avignone » voca
batur. Illico comprehendit illum esse suum apostolatus campum et, 
permissu petito ab Ordinario suo Exc.mo Domino Iosepho Guarino, 
illis animis restituendis se tradidit suo arbitrio dimissis. 

Anno 1882 ineunte idem Archiepiscopus eum canonicum nominavit; 
quod munus Hannibal Maria Di Francia pluries renuere est nisus, 
sed frustra. Suum quocirca sacerdotale ministerium constituit ex oc
cursu cum miseria rerum externarum et spiritalium, quam usu cogno
verat in vico « Case Avignone », Messanensium paupérrimo. Quem 
usum crux fortiter signavit. 

Eo in loco non solummodo verbum Dei nuntiavit, sed curae habuit 
vitam, qualis re erat, propriam et socialem miserorum illorum; illud 
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videlicet ad effectum adduxit, quod definiverat <( Spiritum duplicis 
caritatis : pauperum evangelizationis et auxilii ». 

Quamvis innumerae fuissent difficultates — quas tamen incon
cussa Dei fiducia superavit — non solum illum locum miseriae cu
ravit, verum etiam ibidem sua iniit orphanotrophia, quae postea in 
fidem et tutelam tradidit Sancti Antonii a Patavio (hinc « Antoniana » 
appellata) : orphanotrophium pro puellis die 8 mensis Septembris aper
tum est anno 1882, pro pueris autem die 4 mensis Novembris inse
quenti anno. 

Die 19 mensis Martii anno 1887 Congregationem Filiarum Zeli 
Divini instituit, et die 16 mensis Maii anno 1897 Congregationem 
Rogationistarum a Corde Iesu. Numquam tamen se Institutorem puta
vit, quia, eius sententia, verus auctor esset Iesus Eucharisticus, quem, 
duobus exactis annis praeparationis spiritalis suae et pauperum, pri
mum in sacello sacramentali vici « Case Avignone » collocaverat Ca
lendis Iuliis anno 1886. Iis annis initium habuit providum inceptum 
« Pane di S. Antonio » dictum, tot beneficia in eius Instituta collaturum. 

Ita Iesus Eucharisticus eius vitae eiusque operum semper caput 
fuit. Post operosos dies, quibus ostiatim stipem emendicabat pro suis 
pauperibus, pro suis orphanis, coram Iesu Eucharistico vigilabat. 

Hannibal Maria Di Francia sacerdos ideo fuit alacer proximo in
tentus, sed oculis, corde et mente ad Deum conversis. 

(( Dio e il prossimo » significanter commentarium inscribitur, quo 
sua Instituta curabat ut cognoscerentur. 

Post exitiosum terrae motum, qui anno 1908 Messanam funditus 
delevit, Opera eius trans Fretum manaverunt. Ipse vero sibi non pe
percit, nec laboribus nec difficultatibus omne genus, praesertim in 
periculo, propulso sane, ne eius orphanotrophia ob Auctoritatum si
multates interirent, religioni contrariarum, et francomurariorum. 

Constanter caritate « immensa et gratuita », suae utilitatis imme
mori, sine reeonditis consiliis excitatus est, sed sola ardentissima fide 
mota et rationibus vere divinis directa, et quidem non tantum quod 
ad eos, qui beneficio eius afficiebantur, sed quod ad omnes egenos per
tinebat : non ultimos sacerdotes difficultatibus obstrictos et moniales. 

Ut Rogate diffunderet, anno 1897 « Sacram Societatem » instituit 
pro sacerdotibus, episcopis et praelatis, postque triennium ab Ordina
rio Messanensi obtinuit ut conderet « Piam Unionem Rogationis Evan
gelicae Cordis Iesu » pro omnibus fidelibus. Eiusmodi Operis Rogate 

444 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

amor ad summum pervenit aedificato templo « Rogationi Evangelicae 
Cordis Iesu » dicato, primae et tum unicae ecclesiae toto terrarum 
orbe precationi pro vocationibus sacratae. 

Praeterquam fide firmissima, vi fultus est spei : spei profecto emi-
nentis, quae culmen est consecuta per «Vota (privata) Fiduciae ». 

Has ob causas iam vivus claram et germanam sanctitatis famam 
sibi comparavit apud omnes classes : « Sanctum eum habebat popu
lus : populus, dico, quaevis videlicet persona cuiusvis ordinis, cuius
libet vitae rationis, cuiuscumque opinionis », sicut est graviter testi
ficatio Angelus Pajno, Archiepiscopus Messanensis. 

Calendis Iuniis anno 1927 Servus Dei pie exstinctus est, populi 
voce clamante : « Os clausum est, quod numquam dixit "non" », et 
alia : « Eamus visurum sanctum qui dormit ». 

Opinione omni frequentior accucurrit ad exsequias populus, quae 
propter liturgicam necessitatem die 4 mensis Iunii factae sunt. Photo
graphicae imagines et acta diurna eius temporis aliquid possunt signi
ficare. In ea publica laudatione feretrum humeris per Messanae vias 
portatum est et postea in ecclesiam Rogationis Evangelicae relatum, 
cum Auctoritates tempestive obtinere curassent a competenti Ministe
rio permissum illud sepeliendi inibi. 

Multi efflagitaverunt ut Processus canonizationis iniretur; in qui
bus beatus sacerdos Aloisius Orione, sed propter alterum totius mundi 
bellum exspectandum fuit. 

Die 21 mensis Aprilis anno 1945 inchoatus est Processus Ordina
rius Informativus, qui est die 6 mensis Augusti conclusus anno 1952. 
Scriptis Servo Dei tributis rite revisis, Decretum exiit Congregationis 
pro Causis Sanctorum die 18 mensis Martii anni 1974, quo edictum 
est ad ulteriora procedit posse. Hinc servatis de iure servandis, Causa 
ipsa Servi Dei est apud Apostolicam Sedem die 19 Ianuarii a. 1979 in
troducta. Adornatus est postmodum apud Curiam archiepiscopalem 
Messanensem Processus apostolica auctoritate super virtutibus in spe
cie Servi Dei, instituta quoque virorum in historia peritorum Com
missione. 

Apparata ita Positione super virtutibus in specie, deventum est 
ad disceptationem de modo quo Dei Famulus easdem exercuerit, idque 
primum, die 23 Iunii anno 1989, in Congressu Peculiari Consultorum 
Theologorum, moderatore Rev.mo Domino Antonio Petti, Fidei Pro
motore Generali : deinde, die 7 mensis Novembris eodem anno, in 
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Congregatione Ordinaria Cardinalium et Episcoporum, ponente Em.mo 
Domino Eduardo Pironio. Et utraque in congressione omnes, cum 
Consultores tum Cardinales et Episcopi, dubio an Servus Dei heroum 
in modum christianas religiosamque virtutes coluisset, affirmando re
sponderunt. 

In lucem prolatum est Servum Dei Hannibalem Mariam Di Fran
cia ad culmen pervenisse perfectionis, cum in unum coëgisset actionem 
et contemplationem, ita ostendens illam spiritalem perfectionem, quae 
propria est hominis industrii et indefatigabilis, sed simul impensa vi 
contemplativa praediti. 

Facta denique de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, 
Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens ra
taque habens, mandavit ut Decretum de heroicis Servi Dei virtutibus 
rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, hodierna die accitis ad Se infrascripto Car
dinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, 
Beatissimus Pater declaravit : « Constare de virtutibus theologalibus 
Fide, Spe et Caritate, tum in Deum tum in proximum, necnon de 
cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque 
adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Hannibalis Mariae Di Francia, 
in casu et ad effectum de quo agitur ». 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. ©. S. 
£8 Traianus Crisan 

archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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I I 

M I R A N D E N . S E U B R I G A N T I E N . 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Casimiri a S. Ioseph Wyszynski, Sacerdotis pro
fessi Clericorum Regularium Marianorum Imm. Conceptionis B. V. M. 
(1700-1755). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Ego mater pluchrae dilectionis, et timoris, et agnitionis, et sanc
tae spei. In me gratia omnis viae et veritatis, in me omnis spes vitae 
et virtutis. Transite ad me omnes qui concupiscitis me, et a generatio
nibus meis implemini ... : qui operantur in me, non peccabunt. Qui 
elucidant me, vitam aeternam habebunt» (Eccli 24, 24-26. 30-31). 

Haec verba, tamquam ore Genetricis Virginis Mariae prolata, ab 
Ecclesia in variis textibus liturgicis in Eius honorem confectis adhi
bita, Servum Dei Casimir um a S. Ioseph Wyszyriski ad constantem 
conatum se sanctificandi sub alis sub ductuque Immaculatae Virginis 
Mariae iam a teneris annis provocabant. Immo tota eius vita docu
mento est veritatis et efficaciae huius viae « Marianae » ad sanctita
tem adipiscendam ; cuius vitae itaque factus est splendens « exemplum ... 
fidelium in verbo, in conversatione, in caritate, in fide, in castitate » 
(Z Tim 4, 12). Praesertim libro Stella Matutina a se « pro commodi
tate omnis status conditionisque fidelium » elaborato et propria in
troductione instructo, pietatem erga B. V. Mariam Immaculatam imi
tatione Eius virtutum expressam propagabat, asserens « efiicacissi-
mam devotionem erga Verginem nostram ... potissimum in imitatione 
virtutum eius, quas nobis in Evangelio hereditavit, consistere ». 

Quam viam etiam Concilium Vaticanum II sollemniter confirma
vit fidelibusque uti omnino validam indicavit clarissimis verbis : « Dum 
autem Ecclesia in Beatissima Virgine ad perfectionem iam pertingit 
christifideles adhuc nituntur, ut devincentes peccatum in sanctitate 
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crescant ; ideoque oculos suos ad Mariam attollunt, quae toti electo
rum communitati tamquam exemplar virtutum praefulget » (Lumen 
gentium, 65). 

Rationem huius rei Summus Pontifex Ioannes Paulus II videt in 
eo quod « Redemptoris Mater definitum locum in humanae consilio 
salutis obt inet»; propterea — Summus Pontifex arguit — ((Eius mi
rabilis peregrinatio fidei constans fit signum, ad quod Ecclesia, sin
guli et communitates, populi et nationes et, aliquo sensu, totum hu
manum genus se referunt » et « Maria non desinit esse Maris Stella 
iis omnibus qui adhuc in peregrinatione fidei sunt constituti. Si hi 
ad eam oculos attollunt in diversis vitae terrenae locis, id faciunt quia 
illa "Filium peperit, quem Deus posuit primogenitum in multis fra
tribus" (Rom 8, 29), et etiam quia ad hos fratres et sorores "gignen
dos et educandos materno amore cooperatur" (Lumen gentium, 63) » 
(Redemptoris Mater, 1 et 6). 

Servus Dei Casimirus natus est in Polonia, in fundo hereditario 
Jeziora Wielka, ad dioecesim olim Posnaniensem, nunc auterii Varsa
viensem pertinente, die 19 Augusti anno 1700, Ioannis Casimiri et 
Hedvigis Zawadzka, septimus ex octo filiis. Die 4 Octobris eiusdem 
anni baptizatus, primam educationem christianam a parentibus bene 
religione catholica formatis accepit, iam in pueritia devotione erga Im
maculatam Conceptionem Virginis Mariae enitens. Studiis mediis in 
collegiis Scholarum Piarum Gorae et postea Varsaviae absolutis, pa
tre instante experientiam legalem exeunte anno 1718 incepit. Quam 
tamen ob peregrinationem Compostellana ex voto anno 1721 suscep
tam, reliquit. A voto persolvendo morbo in itinere tracto impeditus, 
Romam profectus est, ubi dispensationem a voto obtinuit. Ibi P. Ioa-
chimo Kozlowski, procuratori Ordinis Marianorum occurrit, cui se 
paratum esse hunc Ordinem ingredi declaravit; a quo proinde habi
tum Marianum anno 1723 Romae accepit. 

In Poloniam reversus, novitiatum apud Marianos incepit et eo 
perfecto, die 19 Martii a. 1725, vota sollemnia in Ordine Immaculatae 
Conceptionis B . V . M , nuncupavit. Eodem anno ordines minores et 
subdiaconatum recepit. Anno denique 1726 sacerdos ordinatus est. 

Notus iam a tempore novitiatus de sua stricta observantia regulari 
et zelo virtutis religiosae, mox variis officiis et muneribus est functus 
Ordinique optime ob suas excellentes dotes spirituales et intellectua
les servivit, ut Magister Novitiorum (aa. 1727-1730), Vicarius Praesi-
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dentis Conventus Korabieviensis (aa. 1728-1730), Procurator Genera
lis Romae (aa. 1730-1733), Secretarius Generalis, denuo Magister No
vitiorum et Vicarius Praesidentis Conventus Korabieviensis, Assistens 
Generalis (aa. 1734-1737), Professor Theologiae moralis (aa. 1735-1737) 
et Pater spiritualis Conventus Korabieviensis (aa. 1736-1737). His 
muneribus fideliter fungens, omnem nactus est occasionem ad obser
vantiam regularem et pietatem erga Virginem Immaculatam in Ordine 
promovendam, ad Marianos spiritu eorum Fundatoris imbuendos, et 
haec eius fructuosa navitas praesertim exemplo ipsius nitebatur, utpote 
qui esset virtutum et omnis earum perfectionis accumulandae stu-
diosissimus. 

Ad officium Praepositi Generalis electus, annis 1737-1741 adhibuit 
omnes rationes cum hoc officio connexas ad Ordinem quoad mores 
et spiritum renovandum et resanandum ex detrimentis, quae tempore 
« dissipationis Rostkovianae » (aa. 1715-1722) et ob sinistram vim mo
rum corruptelae societatis Polonicae illius temporis passus erat. 

Uti Superior Conventus Gorensis (aa. 1739-1747), multum pro bo
nis eius temporalibus et spiritualibus adlaboravit, curam specialem de 
corpore Fundatoris conservando adhibens, et fructuosum apostolatum 
exercuit, etiam uti confessor Monialium Monasterii Gorensis Ordinis 
S. Dominici et moderator Confraternitatis Divinae Providentiae, quam 
ad ecclesiam Caenaculi Domini exstruxit. 

Denuo ad munus Superioris Generalis electus (aa. 1747-1750), suos 
subditos per epistulas adibat tamquam « Pater in discretione, Frater 
in caritate, Rector in gubernatione, Pastor in sollicitudine et vigi
lantia », promovendo observantiam regularem, exercitium caritatis et 
pacem in communitate. 

Fidelis filius Fundatoris et custos eius hereditatis spiritualis, etiam 
valde sollicitus erat de auxilio animabus in Purgatorio detentis af
ferendo. 

Curam specialem habuit de novitiatu deque bona educatione pro 
iuvenibus Marianis paranda. Ad quod ei profuerunt multi candidati 
optime scientia theologica formati, quos ad Ordinem a Bohemia attra-
xit. Quo pacto adhuc maiori renovationi spirituali necnon progressui 
intellectuali Ordinis cavit. Marianis numero crescentibus, quattuor 
novas domos religiosas in Lituania et Volhynia sitas erigere potuit. 

Mense Novembri a. 1750 Procurator Generalis ipsius Ordinis no
minatus, hoc officium fructuose per duos annos Romae implevit (aa. 
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1751-1753), praeter alia iura Ordinis contra falsos Marianos Vilnenses 
defendendo et processum beatificationis Fundatoris magno cum zelo 
praeparando. 

Anno 1753 in Lusitaniam missus, Ulyssipone multos dolores ex 
eo, qui Marainos illuc vanis promissionibus allexerat, expertus est. 
Ad ultimum tamen ab Ordinario dioecesis tunc Mirandensis, nunc 
vero Brigantiensis, pro Ordine domum in monte Balsamólo sitam mense 
Octobri anno 1754 obtinuit. In hac eremo cum sanctuario Mariano 
connexa, dum coetum eremitarum in primam communitatem Lusita
nam Ordinis formabat, ob febrim malignam iam die 21 Octobris anno 
1755, Ecclesiae Sacramentis munitus, fama circumdatus sanctitatis 
mortuus est. Sepultus est iuxta altare maius in ecclesia Balsamanensi, 
condolentibus valde omnibus assistentibus. 

Fama sanctitatis, qua Servus Dei adhuc vivens gaudebat, praeser
tim ultimis duobus suae vitae annis, quos in Lusitania transegit, post 
obitum tam cito in dies percrebrescebat, ut nondum integro anno ab 
eius morte exacto, Episcopus Mirandensis, a communitate Balsama
nensi rogatus, instructionem Processus beatificationis ordinaverit. 

Tunc tamen improvisa Episcopi mors inquisitioni moram attulit 
usque ad annum 1763, cum Processus Informativus instructus est ab 
Episcopo Mirandensi (aa. 1763-1768) et Rogatorialis in curiis Ulyssipo-
nensi (a. 1769) necnon Posnaniensi (aa. 1775-1776) et Romana (a. 1779). 

Scriptis Servi Dei rite perpensis, Pius Papa VI commissionem In
troductionis Causae propria, ut moris erat, manu signavit die 15 Ianua
rii a. 1780. Secuti sunt, ad iuris normam, Processus auctoritate aposto
lica super virtutibus Servi Dei in specie apud curias ecclesiasticas 
Posnaniensem (aa. 1781-1783) et Miranden.-Brigántiensem (a. 1783). 
De horum omnium Processuum auctoritate latum est decretum huius 
Congregationis de Causis Sanctorum die 25 Novembris anno 1988. 

Porro, ob politicas et religiosas rationes tum in Polonia tum in 
Lusitania, Causa ipsius Servi Dei omnino siluit, donec tandem die 
17 Iunii anno 1955 resumpta est atque Sectioni Historicae Sacrae tum 
Rituum Congregationis commissa. Et ita, collectis undique documen
tis vitam et actuositatem Servi Dei spectantibus, iisque in tuto positis, 
amplissima exiit « Positio super virtutibus ex officio concinnata » anno 
1986, quam Consultores in historia periti laudaverunt die 14 Octobris 
eodem anno. 

Postmodum, die 21 Martii anno 1989, in Congressu Peculiari Con
sultores Theologi, moderante Rev.mo D.no Antonio Petti, Fidei Pro-

30 - A. A. S. 
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motore Generali, Servum Dei christianas virtutes in gradu heroico 
exercuisse ad unum omnes affirmaverunt. 

Die autem 7 mensis Novembris eiusdem anni, Patres Cardinales 
et Episcopi, in Congregatione Ordinaria collecti, ponente Em.mo Car
dinali Andrea Maria Deskur, Praesidente Pontificiae Academiae Imma
culatae Conceptionis B. M. V., agnoverunt Servum Dei Casimirum 
a S. Ioseph Wyszynski heroum more virotes théologales, cardinales et 
adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Pau
lo II per subscriptum Cardinalem Praefectum relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum libenter excipiens, mandavit 
ut Decretum super heroicis Servi Dei virtutibus rite conscriberetur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto atque Causae Ponente meque Antistite a Secretis, 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater 
sollemniter declaravit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe 
et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus 
Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in 
gradu heroico, Servi Dei Casimiri a S. Ioseph Wyszynski, in casu et 
ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis 
de Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris, A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S. 
£B Traianus Crisan 

archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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I I I 

P A M P I L O N E N . SEU H I S P A L E N . 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Stephani ab Adoáin (in saec.: Petri Francisci 
Marcuello), Sacerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum 
(1808-1880). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Ego libentissime impendam et snperimpendar ipse pro animabus 
vestris » (2 Cor 12, 15). 

Illud Pauli Apostoli propositum se impendendi totum pro salute 
fidelium comprobatur vita et actuositate, vere apostolica, Servi Dei 
Stephani ab Adoáin, qui quadraginta annorum spatio indefessus in 
Verbum Dei nuntiandum incubuit. 

Is anno 1808, die 11 Octobris, in pago Adoáin, provinciae Navar-
rae, dioecesis Pampilonensis, in Hispania, natus est in familia pro
batae fidei christianae. Eius parentes fuerunt Ioannes Iosephus Mar
cuello et Maria Francisca Zabalza; ipse in baptismo nomen Petrum 
Franciscum recepit. 

Usque ad vicesimum aetatis annum vitam egit in domo paterna, 
agris colendis deditus; fuit tamen primis litteris instructus, immo spe 
ministerium sacerdotale ineundi Latinae linguae in vicina schola studuit. 

Ad vitam religiosam vocatum se sentiens, apud Fratres Minores 
Capuccinos habitum sumpsit die 28 Novembris anno 1828; eadem die, 
anno sequenti, professionem fecit. Expletis studiis ecclesiasticis, die 
22 Decembris anno 1832 presbyter ordinatus est. 

Prima pastoralia munera exercere inceperat, cum anno 1835 in 
Hispania omnes Ordines religiosi a potestatibus liberalibus, quae di
cuntur, aboliti sunt. Divinae vocationi consulere ante omnia cupiens, 
Italiam petiit, ubi simul cum cultu vitae regularis munus praedi
candi suscepit. Certior autem factus magnam missionem Capuccino
rum Hispanorum, e conventu eiectorum in rempublicam Venetiolanam 
parari, protinus in numerum mittendorum ascribi expoposcit. 
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Anno 1842 in novum apostolatus campum cum pervenisset, obti
nuit ut in regionem Apure ad Indos etiam tum in statu inculto degen
tes mitteretur. Non post multos vero menses optimi laboris, febribus 
palustribus consumptus, in civitatem Caracas reverti impulsus est. 
Immo in Galliam se recipere debuit salutis curandae causa; ipse vero 
huiusmodi intermissione uti voluit ad vires spirituales reiiciendas in 
hospitio quodam ad montes Pyrenaeos, in quo quidam sodales fratres 
Hispani summo recessu ac austeritate mirabantur. 

Anno 1847 iterum Venetiolam petiit et praedicationem in civita
tibus maximo cum profectu aggressus est. Ipsa favoris popularis aura 
necnon evangelica libertas qua errores et vitia obiurgabat, causa fuit 
cur fortis simultas adversus eum oriretur ex factione liberalium, unde 
persecutionem et carcerem subire debuit. Etsi eius innocentia agnita 
fuit, tamen ipsa publica notitia eius personae sat difficilem reddebat 
eius actionem ministerialem, neque ei permissum erat ducere vitam 
communem quam inceperat cum aliquibus sodalibus fratribus. 

Itaque anno 1851 in insulam Oubam se contulit eo consilio, ut 
modum inveniret vitam Capuccinorum ibi instaurandi. Propositum 
non est obtentum. Sed Servus Dei novum campum apertum invenit 
pro suo apostolatu missionarii popularis et quidem sub auctoritate 
et protectione archiepiscopi Sancti Iacobi in Cuba, nempe S. Antonii 
M. Claret, qui statim Servum Dei in coetum suorum missionariorum 
cooptavit. Quinque annis intensae praedicationi missionariae operam 
dedit. Sed denuo ea classis socialis, cuius vitae rationem vir Dei 
reprehendendam putabat, omnia movebat ut ei silentium imponeretur. 
Itaque, anno 1856 in rempublicam Guatimalensem profectus est, ubi 
manipulus missionariorum Capuccinorum Hispanorum instaurationem 
Ordinis inceperat. 

Dum vitae conventualis bona laetus experiebatur, a sodalibus fra
tribus statim dux suus habitus, actuositatem missionariam resumpsit 
novo ardore apostolico novoque prospero eventu. Per annos sedecim 
populi civitatum Guatimalensium Salvatoriae magna veneratione et 
commotione eius nuntium evangelicum recepere; pluries ut pacis in
terpres accitus est. Tandem, eversione liberali victrice, anno 1872, una 
cum omnibus Capuccinis, cuius ipse commissarius generalis electus 
erat, ex Guatimala et Salvatoria expulsus est. 

Post brevem in Civitatibus Foederatis Americae moram, Baionam 
in Gallia petiit, ubi conventus aderat Capuccinorum Hispanorum. Ibi 
strenue adlaboravit pro obtinenda a magistratibus Matritensibus facul-
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tate ut Capuccini legitime in Hispaniam restituerentur. Qua tandem 
concessa, restaurationem sui Ordinis alacriter anno 1877 aggressus 
est, dum praedicationi populari etiam magno cum exitu se dabat. 
Denique die 7 Octobris anno 1880 beate in Domino quievit. 

Tota Servi Dei vita nisus dici potest ad maiora progrediendi in 
via perfectionis atque in Regni Dei propagatione per animarum con
versionem. Hinc eius singularis perseverantia in exercitio virtutum, 
ut patet sive ex eius vitae exemplis atque inceptis, sive ex testimoniis 
eorum qui eum cognoverunt. 

Fides etenim Servi Dei Stephani ab Adoáin elucet ex eius adhae
sione ad veritates revelatas et ad Ecclesiae magisterium, necnon ex 
eius indefessa actuositate pro fide in populis sustentanda et augenda. 
Elucet insuper ex eius vita orationis, immo verae contemplationis, qua 
eius zelus apostolicus accendebatur. 

Eius spes ostenditur constanti fiducia divini auxilii in omnibus 
inceptis pro Domini gloria; semper praedicationi prolixam precatio
nem praeponebat. Numquam visus est infractus animo vel pusillitate 
affectus coram defatigatione vel persecutionibus quas subiit. 

Ex caritate erga Deum fideliter praecepta et officia adimplevit, ma
gna rectitudine in omnibus rebus se exhibens praeditum atque instinctu 
quodam quidquid Dei honorem laedere posset abhorrentem. Intima, 
etsi sobria, pietate mysterium eucharisticum, Passionem Domini necnon 
Virginem Mariam sub titulo Divini Pastoris Matris prosequebatur. 
Fervor in sermonibus ad populum, cum de Deo et de amore loqueba
tur, extrinsecus exhibebat id quod intus experiebatur. 

Vita tota Servi Dei fuit continuum exercitium caritatis erga proxi
mum, videlicet in peccatoribus gratiae Dei restituendis, in liberandis 
a corruptione privata et publica morum tot viris ac mulieribus, in 
reconciliandis ac pacificaríais inimicis, in componendis familiis, in 
subveniendo pauperibus atque peste infectis, nulli labori, defatigationi 
itinerum, immo nulli preci ac poenitentiae parcens. Nota erat eius 
suavi tas affectus in poenitentibus recipiendis qua confessarii. Itidem 
sedula caritate fratres religiosos prosequebatur. 

Quoad virtutes cardinales, Servi Dei prudentia elucet ex magni 
momenti optionibus faciendis in condicionibus vere gravibus, utputa 
post expulsionem e conventibus religiosorum in Hispania, in nomine 
dando pro missione ad Venetiolam, in subsequentibus conflictibus or
tis quibus se edoceri a Deo censuit de itineribus ineundis ad novam 
messem semper faciendam. Minime vero de prudentia illa carnis 
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sermo est, qua propriae paci cavetur, sed de illa spiritus prudentia, 
quae Dei gloriam et voluntatem ceteris rebus anteponit. 

Virtus iustitiae ostenditur in recta Servi Dei agendi ratione qua 
religiosi et missionarii, in eius sensu iustitiae socialis coram condi
cione iniusta gentis natione Africanae in Cuba. 

Evangelica fortitudine ipse verbum Dei ubique nuntiavit, ac prae
sertim labores, itinera, aeris intemperiem, accusationes, calumnias atque 
persecutiones, processus et carceres, expulsiones denique sustinuit. 

Temperantia eius nota fuit omnibus, semper enim seipsum aspere 
ac rigide tractavit, omnia oblectamenta fugiens, quin et carnem suam 
affligebat diversis macerationibus. Eius speciale propositum erat : 
« Numquam de cibo nec potu, immo de nulla re conqueri, sed omnia 
sustinere sicut Iesus, ut decet missionarium ». 

Item circa humilitatem eius mos erat per omnia et coram omnibus 
se humilem ostendere. Hac virtute motus, honores atque praestantiae 
munera sincere abhorruit. Cum a S. Antonio M. Claret, archiepiscopo, 
aliquid insinuatum fuisset de possibili eius evectione ad episcopatum, 
respondit: «Frater Stephanus numquam aliud erit quam pauper Ca-
puccinus ». 

Quoad evangelicam paupertatem, non tantum vitam pauperem duxit 
iuxta spiritum et usum sui Ordinis in rebus omnibus quibus ipse ute
batur, nudipes semper incedens, sed hanc virtutem fecit condicionem 
absolutam proprii apostolatus, plane gratuiti, nullum stipendium acci
piens nec pro Missis nec pro sermonibus. 

Eius castitatem, modestia ac mortificatione sensuum munitam, te
stantur omnes qui eum cognoverunt. Inter eius missionarii proposita 
unum erat: « I n faciem feminae non aspiciam, nugas effugiam ». For
titer insidiatricem quandam divitem feminam reiecit, immo eam con
vertit et in sinum Ecclesiae Catholicae reduxit. 

Denique eximiae oboedientiae cultorem Servus Dei se ostendit sive 
erga proprios superiores Ordinis sive erga praelatos ecclesiasticos re
gionum ubi ministerium exercuit. Notatu dignum est eius conämen 
abrogandi regimen nationale, in Ordinibus religiosis vigens inde ab 
anno 1804, ac efficiendi ut, Capuccini Hispanici ad unionem hierar
chicam cum Sede Romana et cum centro Ordinis sub ministro generali 
redirent. 

Magna veneratione cultus in vita, etiam post mortem sanctitatis 
fama notus fuit. Corpus Servi Dei, primo in sacello funereo fratrum 
apud Sanlúcar de Barrameda, ubi diem supremum obiit, sepultum est. 
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Anno autem 1949 translatum est in sepulcrum peculiare prope atrium 
ecclesiae conventualis, ad pietati fidelium satisfaciendum. 

Anno 1924 Processus Ordinarius Informativus inchoatus est; die 
22 Novembris anno 1940 decretum super scriptis editum fuit; decre
tum vero introductionis Causae die 8 Octobris anno 1956. Inde Pro
cessus Apostolici in dioecesibus Pampilonensi et Hispalensi acti sunt 
et die 16 Novembris anno 1969 decretum de eorum auctoritate prodi-
tum est. 

Praeparata Positione super virtutibus disceptatum est de Servi Dei 
virtutibus heroum in modum exercitis, primum in Congressu Peculiari 
Consultorum Theologorum die 10 mensis Ianuarii anno 1989, praesi
dente Rev.mo Domino Antonio Petti, Fidei Promotore Generali ; deinde 
die 3 Octobris eodem anno, in Congregatione Ordinaria Patrum Car
dinalium et Episcoporum, Ponente Causae Em.mo Opilio Rossi. In 
utroque autem Coetu, posito ad disceptandum dubio num constaret 
de heroicis Servi Dei virtutibus, omnes, qui aderant, adfirmando re
sponderunt. 

Facta postmodum de omnibus hisce rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata fidelique 
relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis excipiens, rataque ha
bens, praecepit ut super heroicis Servi Dei virtutibus Decretum rite 
conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die ad Se cardinalibus 
subscripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secre
tis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, 
Beatissimus Pater declaravit : Constare de virtutibus theologalibus 
Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de car
dinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adne
xis in gradu heroico Servi Dei Stephani ab Adoáin, Sacerdotis professi 
Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum, in casu et ad effectum de 
quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum in vulgus ederetur 
et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris, A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. & S. 

Ê8 Traianus Crisan 
archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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IV 

T A R R A C O N E N . 

DECRETUM 
Beatificationis seu declarationis martyrii Servi Dei Iacobi Hilarii (in saec.: 
Emmanuelis Barbai Cosan), Instituti Fratrum Scholarum Christianarum, 
in odium fidei, anno 1937, interfecti. 

S U P E R D U B I O 

An constet de martyrio deque martyrii causa, in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

« Tradent enim vos in conciliis. . .; et ante praesides et ad reges 
ducemini propter me in testimonium illis et gentibus. Cum autem 
tradent vos, nolite cogitare quomodo aut quid loquamini ; dabitur 
enim vobis in illa hora quid loquamini. Non enim vos estis, qui loqui-
mini, sed Spiritus Patris vestri, qui loquitur in vobis ... Qui autem 
persevera veri t in finem, hic salvus erit » (Mt 10, 17-22). Prophetica 
haec verba, quibus Divinus Magister est apostolos suos allocutus, mil
lies in christianae historiae cursu ad effectum adducta sunt, quotiens 
scilicet discipulus aliquis vocatus est ad fidem suam testificandam 
coram coniectis auctoritatibus, quae mystica Christi membra perse-
cutae sunt. 

Ita accidit hoc ipso saeculo xx etiam quod attinet ad Servum 
Dei Iacobum Hilarium Barbai Cosan, sodalem Instituti fratrum Scho
larum Christianarum, vocatum ad testimonium dandum coram « tri
bunali populari », ut strenue suam christiani et religiosi defenderet 
naturam. Ob hoc est capitalis poenae damnatus, furente « rerum mu
tatione Hispanica », quae vocatur, annis 1936-1939. 

Servus Dei natus est die 2 Ianuarii anno 1898 in oppido Enviny, 
in dioecesi Urgellensi, ab Antonio Barbai et Maria Cosan, et die bapti
zatus est ignoto, ob tabulariorum paroecialium destructionem, et Em
manuel, Ioannes atque Daniel appellatus. Ludis frequentatis in loco 
Rialp, apud Patres Congregationis Missionis, septem annos studia 
perrexit in seminario dioecesano cum parentum et superiorum gratu-
latione. Cum autem animadverteret se ad vitam religiosam vocari, 
elegit Institutum Fratrum Scholarum Christianarum, utpote interiori 
cupiditati suae magis consentaneum. Novitiatum minorem ingressus 
oppidi Mollerusa mense Septembri anno 1916, statim sua eminuit 
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amabilitate erga omnes, simplicitate et deprecationis ac ceterorum 
munium studio. 

Paucis post mensibus accepit Illerdae Confirmationis sacramen
tum ab Episcopo Domino Miralles. 

Postquam ad novitiatum maiorem Iruniensem commigravit, die 
24 mensis Februarii anno 1917 habitum induit religiosum, nomenque 
cepit Fratrem Iacobum Hilarium. Anno probationis peracto ad oppi
dum Mollerusa est remissus, ut munus praeceptoris iniret, fructuose 
quidem, iuvenum sibi commissorum, qui multa cum attentione et 
cura eum observabant. Die 27 mensis Iulii anno 1919 professionem 
primam temporaneam fecit votorum religiosorum, quae deinceps ite
ravit iuxta tempora Constitutionibus Fratrum praestituta. Verum cito 
coepit gravius audire cum perturbationibus, quae plus plusque in 
peius mutabantur. Spectaculo in Communitate fuit praesertim propter 
magnam pietatem et potissimum ob religionem erga Eucharistiam, 
quam manifesto cum fervore accipiebat et vivida cum fide adora-
bat. Assiduus in meditatione, in qua omnibus rebus alienus esse 
videbatur, Virginem SS. etiam honorabat recitatione cotidie plurium 
Rosariorum. 

Anno 1926 missus est ad ephebeum oppidi Pibrac, in Galliam, ubi 
die 26 mensis Augusti illius anni perpetuam fecit professionem. Pri
mum linguam Hispanicam docuit et catechismum, sed deinde, magis 
in dies auditus imbecillitate crescente, vocationum fautor factus est, 
donec adductus est ad quodlibet relinquendum munus onus impo
nens, propter illam imminutionem. Multo cum humilitatis spiritu Dei 
Servus tunc administrationem suscepit ruris ephebei, non tamen de-
sistens, in otiis, doctis scriptis operam navare Commentariis a Con
gregatione editis. In suis interioribus positionibus perseverans, magno 
sodalibus fratribus erat exemplo simplicitate sua et iucunditate, lae
titia et « optimismo », qui dicitur. Musicae amans, ad concinendum 
in ecclesia etiam descendebat, quamvis surdus esset. 

Mense Martio anno 1934 in Hispaniam rediit ad Communitatem 
vici Catat, ubi humili et difficili coqui munere functus est cum sim
plicitate et festivitate. Ultimo, Servus Dei ad magnum oppidi Cambrils 
ephebeum missus est, quod locus est maritimus non procul a Tarra-
cone, quo mense Decembri pervenit anno 1934, olitoris munus exple-
turus. Perfecti religiosi, exemplaris per omnia imitandi, existimatio
nem collegit. Ibi magna rerum mutatione, quae Hispaniam concussit 
annis 1936-1939, comprehensus est. 
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Inde a die 3 mensis Iunii anni 1933 Summus Pontifex Pius XI 
per Litteras Encyclicas Dilectissimo, Nobis Episcopatui catholico gra
vem aperuerat Ecclesiae condicionem in Hispania, simul preces po
stulans et necessitudinem, eo consilio, ut mala vitarentur maiora. 
Mense Octobri anno 1934 in seditione, quae « Asturiarum » dicta est, 
multi iam interfecti erant sacerdotes, religiosi et fideles, solo crimine 
noxii, quod catholicam religionem professi essent. Cruentius tamen 
tempus fuit, quod intercessit a mense Iulio anni 1936 ad mensem 
Martium anni 1939, cum etiam plures occisi sunt Episcopi. Ad veram 
et conclamatam persecutionem erat perventum. 

Servus Dei Iacobus Hilarius cum aliis personis comprehensus est 
die 24 mensis Augusti anno 1936 in oppido Mollerusa et postridie, 
Illerdam traductus, est in carcerem urbis coniectus. Ibi, ademptio-
nibus affectus omne genus et pluribus subiectus interrogationibus, 
omnia est perpessus consueta cum tranquillitate et animi fortitudine. 

Die 7 mensis Decembris anno 1936 ad navem-custodiam (( Manon » 
est translatus, ad ancoram stantem in portu Tarraconensi, ubi usque 
ad diem 15 mensis Ianuarii mansit anni 1937. Eodem die est commen-
ticio subditus iudicio a « Tribunali Militari Tarraconensi )), accusa
tus quod (( fascalem navitatem » explicasset, quod (( linguae latinae » 
studuisset, quod « fascales » formasset : sic patet ex publicis instru
mentis iudicii « popularis )). Clara erat voluntas Servum Dei oppri-
mendi solummodo quia religiosus erat, qualem se esse numquam ce
lare voluit. Suadentibus ut se pro olitore probaret, sicut revera in 
Domo novitiatus oppidi Cambrils erat, Servus Dei semper voluntatem 
opposuit se confitendi « religiosum terram colentem )). Interrogatus 
enim in tribunali, suam religiosi condicionem non negavit, et num
quam hoc suum insigne ullo modo minuere voluit, sed fortiter respon
dit se religiosum esse. « Tribunal Populare », ob mendaces insimula-
tiones supra commemoratas, Servum Dei capite damnavit et bono
rum confiscatione. Sententia evulgata est eodem die 15 mensis Ianua
rii anno 1937. Cum ea Servo Dei significata est, qui propter surdita-
tem, contentionem forensem parum animadvertere poterat, multa cum 
tranquillitate et serenitate iniquam accepit sententiam, simul horo
logium donans fratri sodali, qui ei in iudicio affuerat repetendarum 
rerum causa, propter notam eius surditatem. 

Frater Iacobus Hilarius ultimos egit dies in carcere Tarraconensi 
(( Castillo de Pilatos » solita cum serenitate et iucunditate, deprecans 
et cantans cum ceteris ibidem inclusis et Eucharistiam adorans, quam 
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quidam ex iis, qui custodia tenebantur, secum ferre potuerat. In epi
st i l io , quo patri et familiaribus supremum vale dicebat, scripsit : 
«Laetus sententiam accipio ... Damnatus sum tantummodo quia reli
giosus sum; ne fleveritis, non sum miseratione dignus. Pro Deo mo-
riar et pro patria mea. Valete. Exspecto vos in Paradiso ». Qui cum 
eo in custodia habebantur adhuc memoria tenent assiduam Rosarii 
recitationem, quam Servus Dei dirigebat corona composita nodis con
fectis super funiculi frustum. Prudens et sciens ad supremum testi
monium se praeparavit. 

Servus Dei e carcere ablatus est die 18 mensis Ianuarii anno 1937 
et in suburbium Tarraconense ductus, ubi, primo tempore postmeri
diano, subditus est militum manipulo internecioni peragendae. Litte
rae medici affirmant, post duas ignivomarum ballistarum amissiones 
irritas, Servum Dei, qui manus habebat- super pectus oculosque defi-
gebat in caelo, duobus tribusve pyroballistae ictibus ad caput, neca-
tus est ab eiusdem manipuli duce. Frater Iacobus Hilarius talem erga 
suos persecutores servaverat animum, qualem ostenderat cum ei sen
tentia est nuntiata poenae capitalis : « Benedictus Deus ! de caelo pro 
iis deprecabor ». 

Servi Dei mors statim a sodalibus fratribus atque fidelibus habita 
est supremum amoris in Deum testimonium et in propriae religiosae 
vocationis naturam, quale vere fuit. Manet enim singulare Fratris 
Iacobi Hilarii exemplum, qui alacriter Dei vocationi ad vitam reli
giosam Fratris Scholarum Christianarum respondit, pro tot iuvenum 
bono, ad quos aditum habere potuit in scholae apostolatu; manet 
eius hilaris et patiens acceptio progredientis surditatis, qua impedi
tus est ne praeceptionem pergeret; splendor manet eius humilitatis, 
unde cum gaudio domestica munia suscepit pro sodalibus fratribus. 
Fulget maxime fortitudo testimonii eius, personae Deo consecratae, 
in furore persecutionis, usque ad sanguinis effusionem. 

Qua re Processus Ordinarius super fama martyrii Servi Dei actus 
est in Curia Tarraconensi annis 1945-1946, cum interrogatione 38 te
stium et multorum instrumentorum collatione ad facta iam memo
rata pertinentium. Huius Processus auctoritas Decreto agnita est 
Congregationis pro Causis Sanctorum, die 7 mensis Iunii anno 1985. 
Praeparata deinde Positione super martyrio et servatis rebus ex iure 
servandis, eadem Congregatio quaesivit de martyrio eiusque causa 
primum in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum die 24 men
sis Februarii habito anno 1989, praesidente Rev.mo Domino Antonio 
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L. $ S. 
ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

Traianus Crisan 
archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

V 

T A U R I N E N . 

DECRETUM 
Canonizationis Ven. Servi Dei Petri Georgii Frassati, viri laici (1901-1925). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilem Petrum Georgium Frassati virtutes théologales, scilicet 
Fidem, Spem et Caritatem tum in Deum tum in proximum, necnon 
cardinales, videlicet Prudentiam, Iustitiam, Temperantiam et Fortitu
dinem eisque adnexas, heroum in modum coluisse Summus Pontifex 

Petti, Fidei Promotore Generali ; deinde in Congregatione Ordinaria 
Cardinalium et Episcoporum, die 17 mensis Octobris eiusdem anni 
acta, Ponente Em.mo Cardinali Opilio Rossi. In utroque coetu, tum 
Patres Cardinales et Episcopi, tum Patres Consultores, proposito du
bio num constaret de martyrio eiusque causa, in casu et ad effectum 
de quo agitur, unanimiter affirmando responderunt. 

Facta postmodum de omnibus hisce rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata fidelique 
relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis excipiens, rataque habens, 
praecepit ut super martyrio Servi Dei Decretum rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die ad Se Cardinalibus 
subscripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secre
tis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, 
Beatissimus Pater declaravit : Constare de martyrio et de causa mar
tyrii Servi Dei Iacobi Hilarii, ex Instituto Fratrum Scholarum Chri
stianarum, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum in vulgus ederetur 
et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1989. 
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Ioannes Paulus II , servatis ex iure servandis, die 23 mensis Octobris 
anno 1987 sollemniter declaravit. 

Is ortum duxit Augustae Taurinorum die 6 Aprilis mensis anno 
1901, matre Adelaide Ametis patreque Alfredo, illustri advocato et 
scriptore diurnario et postea Legato Italiae Berolini necnon Senatore 
Regni Italiae. Animam Deo reddidit die 4 Iulii anni 1925, sanctitatis 
fama ornatus. 

Ad eiusdem autem sollemnem peragendam beatificationem seduli 
Causae actores non tardarunt ut, quemadmodum hodiernum Ecclesiae 
ius cavet, eventum quemdam prodigiosum, qui asserebatur, depreca-
tore eodem Venerabili divinitus patratum, Apostolicae Sedi ad cogno
scendum exhiberent. 

Asserebant profecto iidem Causae actores dominum Dominicum Sel
lan, Christifidelem dioeceseos Portus Naonis, annum quadragesimum 
aetatis agentem, mense Decembri anni 1933, meritis invocationeque 
praefati Venerabilis Servi Dei rapidissime et perfecte a Pottiano morbo 
primae et secundae vertebrae lombaris, cum paraplegia, convaluisse. 

Porro, super eadem asserta mira sanatione iuridica inquisitio est 
adornata apud curiam ecclesiasticam Taurinensem diebus 23-31 Ianua
rii a. 1989, deque eius forma et auctoritate iuridica Congregatio haec 
de Causis Sanctorum decretum edidit diei 22 Februarii eodem anno. 

Postmodum eiusdem Congregationis Consultae Medicae celebrata 
est sessio die 26 Aprilis a. 1989, in qua diligenter acuteque de eadem 
sanatione disceptatum est atque proclamatum eandem hodierna scien
tia medica explicari non posse. Factum est ita ut ad theologicam 
disceptationem fieret gressus. Id quidem primum, die 30 mensis Iunii 
anno hoc 1989, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum, 
moderatore Rev.mo Domino Antonio Petti, Fidei Promotore Generali; 
postea, die 3 mense Octobri hoc eodem anno, in Congregatione Ordi
naria Cardinalium et Episcoporum Congregationi de Causis Sancto
rum praepositorum, ponente Em.mo Cardinali Eduardo Gagnon. Et 
cuncti, in utroque Coetu, proposito dubio an de miraculo constaret 
in casu et ad effectum de quo agitur, adfirmantes responderunt. 

De hisce omnibus rebus certior factus per subscriptum Cardinalem 
Praefectum, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota utriusque 
Coetus excipiens rataque habens, mandavit ut Decretum super prae
dicta mira sanatione rite conscriberetur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto atque Causae Ponente meque Antistite a secretis Congregatio-
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nis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissimus 
Pater edixit : Constare de miraculo Venerabili Petro Georgio Frassati 
intercedente a Deo patrato, nimirum rapidissimae ac perfectae stabi-
Usque sanationis domini Dominici Sellan a morbo Pottiano primae et 
secundae vertebrae lombaris, cum paraplegia. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in Acta Congregationis 
de Causis Sanctorum inseri mandavit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S. 

SB Traianus Crisan 
archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

V I 

ZAMOREN. IN MEXICO 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Leonardi Castellanos, Episcopi Tabasquensis 
(1862-1912). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

v. 

« Ego sum vitis, vos palmites : qui manet in me, et ego in eo, hic 
fert fructum multum, quia sine me nihil potestis facere » (Io 15, 5). 
Qui baptismi sacramento Christo insiti sunt, non solum bona partici
pant redemptionis, sed, si in dono gratiae manent, copiosos edere 
poscunt sanctitatis frustus sicque aedificandae Ecclesiae et dilatando 
in terris Regno Dei operam navare. Multo magis autem presbyteri et 
episcopi, per Ordinem sacrum ad summum aeternumque Sacerdotem 
conformati, vocantur ad progrediendnm sine intermissione in intima 
cum Domino coniunctione et ad eius in se lineamenta effingenda, 
ut se sanctificent et fructuosiorem reddant apostolatum suum. Sacer
dotes namque, qui magnos fecerunt progressus in imitatione Christi 
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et in populo vitae et operum sanctitate fulgent, similes fonti sunt, 
quem animae Deum sitientes libenter petunt, aquam spiritalis salutis 
hausturae. Hac de re Concilium Oecumenicum Vaticanum II scripsit : 
(( Quamvis gratia Dei per indignos ministros opus salutis explere 
possit, tamen per illos ordinaria lege praeoptat Deus sua mirabilia 
ostendere, qui, dociliores impulsui et ductui Spiritus Sancti Dei facti, 
ob suam intimam cum Christo unionem et vitae sanctitatem, cum 
Apostolo dicere valeant : "Vivo autem, iam non ego, vivit vero in 
me Christus" (Gal 2, 20) » (Decretum de Presbyterorum ministerio 
et vita Presbyterorum Ordinis, .12). 

Christi fidelis discipulus et verus amicus fuit etiam Servus Dei 
Leonardus Castellanos, qui, acceptae vocationi generose respondens, 
fulgidum factus est virtutum sacerdotalium et episcopalium exemplar 
et diligentissimus Pastor omnino Ecclesiae deditus servitio. 

Servus Dei in vico Eouandureo natus est, intra fines paroeciae Tlax-
calensis, ea aetate in dioecesi Michoaoán, die 5 mensis Novembris anno 
1862, a Ferdinando Castellanos Alfaro et Lugurda Castellanos Barriga, 
qui in baptismate ei nomina indiderunt Iosephum Leonardum a Iesu. 
Educationem sequens, qua in familia erat imbutus, mature arduum iter 
facere coepit christianae perfectionis, affabilem se ostendens et oboe
dientem erga omnes, beneficum in proximum et praesertim pium in 
Eucharistiam, in Virginem Mariam et in Sanctum Ioseph. Nondum 
quinquennis catechismum memoriter sciebat, quem aequales docebat, 
et Missae celebrationi ac aliis sacris actuose intererat. 

Vivida intellegentia et bona voluntate praeditus, in loco ubi natus 
erat ludum litterarium frequentavit, aequalibus antecellens, etiam 
moribus prudentibus nec ulla reprehensione dignis. A Deo vocatus, 
constanti cum cura et optimis exitibus se ad sacerdotium praeparavit 
in seminario Zamorensi in Mexico; et etsi molesti morbi eius iter 
formationis difficile reddiderunt, metam tamen est consecutus Ordinis 
sacerdotalis die 20 mensis Martii anno 1886. 

Ab anno 1888 ad annum 1904 sacrum exercuit ministerium in pago 
Eouandureo, primum tamquam vicarius et postea tamquam parochus. 
Alacri apostolico fervore impulsus, se curae animarum tradidit, se
cunda cum voluntate, nitens vitam christianam confirmare et augere 
in singulis fidelibus inque tota communitate. Peculiariter diligens et 
assiduus fuit in praedicatione verbi Dei et in sacramento Paenitentiae 
administrando atque in doctrina christiana tradenda. Pari cum sedu
litate auxit fidelium participationem divinorum mysteriorum et popu-
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larem pietatem. Aegrotorum studiosus fuit, quos frequenter visebat, et 
in pauperes liberalis. Ecclesiam paroecialem exornavit et domui paroe
ciali necnon domui pro exercitiis spiritalibus consuluit struendis. 

Unanimiter grege eius dolente, qui eum ut patrem amabat atque 
ut magistrum sequebatur, a Superioribus est Zamoram translatus, 
ut muneribus fungeretur canonici ecclesiae cathedralis et seminarii 
dioecesani rectoris : quae munera explevit egregie. 

Episcopus creatus Tabasquensis, ordinationem episcopalem accepit 
die 24 mensis Septembris anno 1 9 0 8 et paulo post docendi, sanctifi
candi et gubernandi officium iniit, quod, quamquam breve, pastorali
bus tamen fructibus copiosum fuit. Incommodae valetudinis neglegens, 
nec viribus nec tempori parcens, in gloriam Dei assequendam et in 
salutem animarum incubuit, quibus abundanter redemptionis bona 
distribuebat. Indefatigabilis fuit in Evangelio ac veritatibus revelatis 
nuntiandis, et quae alios docebat, non solum ipse firmiter credebat, 
sed congruenter et recte exercebat. Amicus fuit sacerdotum et paupe
rum pater, aegrorum, in carceribus inclusorum et cuiusvis, qui eius 
indigeret auxilio. Etiam peste saeviente, veluti alter Sanctus Carolus 
Borromeo, populo suo adfuit, solans corpore et spiritu patientes. Erga 
omnes, catholicos et non catholicos, iustos et peccatores, tam magnam 
adhibebat affabilitatem et caritatem, ut aestimationem catholici sacer
dotii ex illo populo recreaverit, quae quidem aestimatio tum aliquan
tulum in ea dioecesi minuta erat. 

Cum humilitate et simplicitate fideliter Deo servivit et Ecclesiae 
et, divini Pastoris insistens vestigia, exemplo sibi concreditis homi
nibus fuit. Ita quod Magisterium docet explicavit : « Gregis Christi 
Pastores imprimis oportet ut ad imaginem summi et aeterni Sacerdotis, 
Pastoris et Episcopi animarum nostrarum, sancte et alacriter, humi
liter et fortiter exsequantur ministerium suum, quod ita adimpletum, 
etiam pro eis erit praecelsum sanctificationis medium » (CONC. OEC. 
VAT. II , Constitutio dogmatica de Ecclesia Lumen gentium, 4 1 ) . 

Acriter pro populi sanctificatione laborans, sui ipsius sanctifica
tioni maxime studuit. Perseveranter enim esse conabatur instrumen
tum dignum rebus quas administrabat et omnibus anteire diligenti et 
laeto christianarum virtutum exercitio. Laudabilibus his impulsus 
propositis et gratia fultus, vitam suam sacerdotalem et episcopalem 
fecit laudis hymnum Domino in cotidiana praecepti evangelici effec-
tione : <( Estote ergo vos perfecti, sicut Pater vester caelestis per
fectus e s t » (Mt 5, 4 8 ) . 
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Ut eum decet, qui totus vult Dei esse, induit loricam fidei et cari
tatis et galeam habuit spem salutis (cf. 1 Thess 5, 8). Ut in Christo 
imitando indesinenter crescerei, maxime amato, et suum apostolatum 
redderet efficaciorem, e fontibus gratiae large hauriebat per coniunc
tionem cum Deo, piam Missae celebrationem et sacramentorum, me
ditationem, deprecationem etiam in horas nocturnas productam, fer
vidam erga Eucharistiam pietatem ergaque Domini Passionem et Vir
ginem Immaculatam. Voluntariam castigationem colebat, paeniten
tiam, temperantiam, paupertatem, iustitiam in Deum et in homines, 
prudentiam in peccato vitando atque in aptioribus eligendis modis, 
quibus Dominum celebraret et vitam consequeretur aeternam. 

Christi paruit praecepto usque ad extremos vitae dies : « Diligite 
invicem, sicut dilexi vos » (cf. Io 15, 12), seu usque ad propriae vitae 
donum. Et revera hoc cotidie fecit, perfecte suum christiani officium 
exsequens et Pastoris, ex toto gregi pascendo dediti. Tamque assue-
tus erat se in animas impendere, ut numquam recesserit, ne in vitae 
quidem discrimine. Vehementissima enim cum caritate enisus est in 
aegris assidendo « febri gilva » correptis : qua iniectus paucis post 
diebus, ultimis refectus sacramentis, est aeternitatem ingressus die 
12 mensis Maii anno 1912. Eius corpus, primum Tabasci sepultum, 
anno 1916 est in ecclesiam paroecialem pagi Ecuandureo translatum, 
ubi etiam nunc requiescit, a populo cultum. Fama sanctitatis durante, 
qua Servus Dei in vita floruit et post mortem, Episcopus Zamorensis 
causam canonizationis inchoavit. Processus Ordinarius Informativus 
celebratus est annis 1953-1960. Sacra id temporis Rituum Congregatio 
anno 1964 Decretum edidit de scriptorum recognitione Servo Dei 
tributorum. Deinde Summus Pontifex Paulus VI Causae Introduc
tionem decrevit, die 23 Aprilis anno 1976, praecipiens ut Ordinarius 
Zamorensis consuleret documentis colligendis ad vitam et ad virtutes 
Servi Dei pertinentibus. Quod rite factum est, dum eodem tempore 
Processus Apostolicus celebrabatur super virtutibus in specie, annis 
1977-1980. Horum Processuum auctoritas et vis est a Congregatione 
pro Causis Sanctorum agnita die 3 mensis Maii anno 1982.